BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 2144/BXD-HĐXD
V/v điều chỉnh diện tích giai đoạn 1 Dự án Thành phố sáng tạo, tỉnh Phú Yên.
	Hà Nội, ngày 05 tháng 10 năm 2009

Kính gửi: Văn phòng Chính phủ
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 6537/VPCP-QHQT ngày 22/9/2009 của Văn phòng Chính phủ về việc điều chỉnh diện tích đầu tư giai đoạn 1 Dự án Thành phố sáng tạo, tỉnh Phú Yên. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Bộ Xây dựng thống nhất chủ trương của UBND tỉnh Phú Yên điều chỉnh quy mô, diện tích đầu tư giai đoạn 1 Dự án Thành phố sáng tạo do Công ty Galileo Investment, Hoa Kỳ đầu tư. Việc điều chỉnh lại vị trí, diện tích đầu tư giai đoạn 1 của dự án phải đảm bảo phù hợp với định hướng phát triển kinh tế xã hội của tỉnh Phú Yên; phù hợp với quy hoạch sử dụng đất đai, quy hoạch phát triển đô thị tỉnh Phú Yên đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt.
Sau khi đề xuất điều chỉnh quy mô, diện tích đầu tư giai đoạn 1 Dự án Thành phố sáng tạo, tỉnh Phú Yên được chấp thuận, đề nghị nhà đầu tư điều chỉnh, phê duyệt lại dự án đầu tư theo quy định của pháp luật về xây dựng và các quy định pháp luật khác có liên quan.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Văn phòng Chính phủ báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Lưu VP, HĐXD (VQT – 03).

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Phạm Khánh